令和４年１月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｆ Ｆ Ｒ Ｉ セ キ ュ リ テ ィ

代 表 者 名 代表取締役社長 鵜 飼 裕 司

（コード番号：3692 東証マザーズ）

問 合 せ 先 常務取締役最高財務責任者 田 中 重 樹

（ TEL. 03-6277-1518 ）

「FFRI安心アプリチェッカー」の提供終了に関するお知らせ

 当社グループは、令和４年３月31日付でAndroid端末用セキュリティ診断アプリ「FFRI安心アプ

リチェッカー」の提供を終了することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 当アプリの提供終了に至った経緯と今後の見通し

 当アプリは、携帯電話販売代理店の店頭販売により販売数量が増加しましたが、近年では

競合企業などの参入により競争が激化しております。製品の販売多寡は、販売代理店による

お客様への提案量の影響が大きく、販売代理店においてはメーカーによる販売促進費用がよ

り多い製品を優先的に提案する傾向にあります。これにより当アプリの新規販売数は伸び悩

み、契約数は減少傾向にあります。さらに、製品の保守・メンテナンスにエンジニアのリソ

ースが割かれ、成長余地の大きい分野へのリソース投入への障害となっております。

 一方で、当社グループが注力を進めているナショナルセキュリティセクターにおいては、

サイバー領域における国家安全保障及び経済安全保障の実現に向けて、政府主導で抜本的な

改革が進んでおり、中長期に渡る市場規模の拡大が見込まれています。安全保障の実現には、

国産技術の研究開発が必要であり、一貫して国内でサイバーセキュリティの研究開発を行っ

てきた当社グループに係る期待は大きく、横須賀ナショナルセキュリティＲ＆Ｄセンターの

設立や、セキュリティエンジニアの増員など、需要増加に向けた体制整備を進めております。

これらの取り組みの一貫として、当アプリの提供を終了し、エンジニアリソースのナショナ

ルセキュリティセクターへの集約をより一層進めてまいります。

２． 当社グループ連結業績への影響

当アプリの提供終了が今期末となるため、今期連結業績への影響はございませんが、来期

以降の連結業績には、通年で影響がございます。なお、令和３年３月期における販売実績は以

下のとおりです。また、令和４年３月期の売上高については契約数減少により以下実績を下

回る見込みとなっております。

以 上

事業年度 売上高 営業利益

令和３年３月期（実績） 241百万円 36百万円